
NARODNA IN UNIVERZITETNA KNJIŽNICA V LJUBLJANI 
BIBLIOTEKARSKI RAZISKOVALNI IN RAZVOJNI CENTER 

Informacijski center za bibliotekarstvo 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KNJIŽNIČARSKE NOVICE 
 

BIBLIOGRAFSKO KAZALO 
2004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ljubljana, januar 2005 
 
 



 
 
 
 
 
 

KAZALO 
 
 
 
 
UVOD            str.   2 
 
VSEBINSKO KAZALO 
 

   1.  Zveza bibliotekarskih društev Slovenije     str.   4 
   2.  Splošne knjižnice         str.   5 
   3.  Predstavljamo vam         str.   6 
   4.  Mednarodna srečanja        str.   8 
   5.  Delovne beležke          str.   9 
   6.  Odmevi           str.   9 
   7.  Nove publikacije         str. 10 
   8.  Obvestila           str. 10 
   9.  Dežurni knjižničar         str. 11 
  10. Čestitka           str. 11 
  11. Opravičilo          str. 12 
  12. In memoriam          str. 12 
  13. Ostali prispevki         str. 12 
 
AVTORSKO KAZALO         str. 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1



 
 
 

UVOD 
 
 
 
Bibliografsko kazalo zajema prispevke, objavljene v Knjižničarskih novicah v letu 
2004. Zajetih je 90 enot, ki so glede na vsebino razdeljene v 13 skupin, ki so se 
pojavljale tudi v Knjižničarskih novicah v letu 2004: 
 
   1.  Zveza bibliotekarskih društev Slovenije 
   2.  Splošne knjižnice 
   3.  Predstavljamo vam 
   4.  Mednarodna srečanja 
   5.  Delovne beležke 
   6.  Odmevi 
   7.  Nove publikacije 
   8.  Obvestila  
   9.  Dežurni knjižničar 
  10. Čestitka 
  11. Opravičilo 
  12. In memoriam 
  13. Ostali prispevki 
 
 
 
Znotraj posameznih skupin so prispevki urejeni po abecedi priimkov avtorjev. Prispevki 
posameznega avtorja si sledijo kronološko, po številki Knjižničarskih novic, v kateri so 
bili objavljen, in po straneh. 
 

Popis posameznega prispevka vsebuje priimek in ime avtorja, naslov prispevka, leto 
izida, številko Knjižničarskih novic, strani, ter (kjer je to potrebno) opombo z 
najnujnejšimi pojasnili prispevka. 
 

V drugem delu je objavljeno avtorsko kazalo, urejeno po abecedi priimkov avtorjev. 
Ob vsakem avtorju so navedene zaporedne številke enot v bibliografiji. 
 
 
 

Helena Drewry, 
odgovorna urednica 

 
 
 
 
 
 
 

 2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VSEBINSKO KAZALO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3



ZVEZA BIBLIOTEKARSKIH DRUŠTEV SLOVENIJE 
 

1 10. strokovno posvetovanje specialnih knjižnic in 3. strokovno posvetovanje 
visokošolskih knjižnic z mednarodno udeležbo: Vloga specialnih knjižnic v 
procesu evropske integracije. Vzpostavljanje učinkovitih partnerstev, Ljubljana, 
18.-19. november 2004. 
2004, št. 4, priloga, 3 str. 
(Vabilo in prijavnica za referat.) 
 

2 10. strokovno posvetovanje specialnih knjižnic in 3. strokovno posvetovanje 
visokošolskih knjižnic z mednarodno udeležbo: Vloga specialnih knjižnic v 
procesu evropske integracije. Vzpostavljanje učinkovitih partnerstev, Ljubljana, 
18.-19. november 2004. 
2004, št. 5, priloga, 3 str. 
(Vabilo.) 
 

3 10. strokovno posvetovanje specialnih knjižnic in 3. strokovno posvetovanje 
visokošolskih knjižnic z mednarodno udeležbo: Vloga specialnih knjižnic v 
procesu evropske integracije. Vzpostavljanje učinkovitih partnerstev, Ljubljana, 
18.-19. november 2004. 
2004, št. 7-8, priloga, 5 str. 
(Vabilo, program posvetovanja in prijavnica za udeležbo.) 
 

4 10. strokovno posvetovanje specialnih knjižnic in 3. strokovno posvetovanje 
visokošolskih knjižnic z mednarodno udeležbo: Vloga specialnih knjižnic v 
procesu evropske integracije. Vzpostavljanje učinkovitih partnerstev, Ljubljana, 
18.-19. november 2004. 
2004, št. 9, priloga, 3 str. 
(Vabilo, program posvetovanja in prijavnica za udeležbo.) 
 

5 Jakac-Bizjak Vilenka 
Natečaj za nagrade Kalanovega sklada. 
2004, št. 6, priloga, 2 str. 
 

6 Manifest Zveze bibliotekarskih društev Slovenije o razvoju slovenskega 
knjižničarstva. 
2004, št. 5, str. 1-4 
 

7 Razpis za podelitev Čopovih diplom in Čopovih priznanj 2004. 
2004, št. 5, priloga, 2 str. 

 
8 Sodelovanje in partnerstvo – digitalno. Posvetovanje splošnih knjižnic, Kranjska 

Gora, 27. in 28. september 2004. 
2004, št. 6, priloga, 4 str. 
(Program, prijavnica in prijavnica za hotel.) 

 
9 Vizija razvoja knjižničarstva v Sloveniji. 

2004, št. 5, str. 1 

 4



SPLOŠNE KNJIŽNICE 
 

10 Goljat Dragica 
Izposoja knjižničnega gradiva v Splošno bolnišnico Maribor. 
2004, št. 5, str. 12-13 

 
11 Hrastnik Slavica 

Bralci bralcem. Zapis ob Dnevu splošnih knjižnic v Osrednji knjižnici Celje.  
2004, št. 1-2, str. 20-21 

 
12 Jamnik Tilka 

12. Bologna po Bologni. 
2004, št. 6, str. 8-9 

 
13 Jamnik Tilka 

Slovenski knjižni kviz 2004 »Srečko Kosovel in Primorska«. 
2004, št. 4, str. 6-7 

 
14 Jamnik Tilka 

Slovenski knjižni kviz 2004: »Srečko Kosovel in Primorska«. Povzetek iz poročil 
slovenskih splošnih knjižnic o reševanju. 
2004, št. 11-12, str. 5-7 

 
15 Jamnik Tilka 

Strokovno srečanje mladinskih knjižničarjev, 12. maj 2004, Cerknica. 
2004, št. 5, str. 13-14 

 
16 Marinčič Barbara 

Malo drugačni dnevi v Knjižnici Prežihov Voranc. 
2004, št. 4, str. 7 
 

17 Novljan Silva 
Potrebe prebivalcev spreminjajo minimalne normative. 
2004, št. 11-12, str. 2-4 
 

18 Novljan Silva 
Pusti ga, on je gluh. 
2004, št. 9, str. 4-5 
 

19 Orešnik Jasmina 
Središča za samostojno učenje odraslih v knjižnicah. 
2004, št. 4, str. 5 
 

20 Pogačar Tanja 
Poslanica ob mednarodnem dnevu knjig za otroke 2004. 
2004, št. 3, str. 4 
 
 

 5



21 Resman Simona 
Dan slovenskih splošnih knjižnic. D(rzni), s(posobni), s(vetovljanski), 
k(ljubovalni). 
2004, št. 9, str. 2-3 
 

22 Seznam slovenskih splošnih knjižnic. 
2004, št. 5, priloga, 3 str. 
 

23 Štruc Lidija 
Berimo novorojencem. 
2004, št. 1-2, str. 21 

 
24 Štruc Lidija 

E-knjižnica Dravograd. 
2004, št. 1-2, str. 19-20 
 

25 Zver Metka 
Knjižne čajanke. Promocija branja. 
2004, št. 7-8, str. 2-4 
 
 

PREDSTAVLJAMO VAM 
 

26 Drewry Helena, Vodeb Gorazd, Žagar Valerija 
Študentska arena (12. – 14. 10. 2004) in dan odprtih vrat (13. 10. 2004). 
2004, št. 10, str. 6-7 
 

27 Karun Breda 
CALIMERA. Nov projekt 6. okvirnega programa Culture Applications: Local 
Institutions Mediating Electronic Resurce Access. 
2004, št. 1-2, str. 17-19 
 

28 Kovač Tatjana 
»Teater je vsepovsod«. Razstava leposlovne dejavnosti Žarka Petana. 
2004, št. 9, str. 7 
(Iz uvodnih besed avtorice razstave Tatjane Kovač na otvoritvi.) 
 

29 Majcenović Darko 
Projekt ReUSE. 
2004, št. 10, str. 3-5 
 

30 Merčun Tanja 
Strokovna ekskurzija študentov bibliotekarstva, 11. – 13. november, Bologna, 
Firence (Italija). 
2004, št. 11-12, str. 8-10 
 
 
 

 6



31 Novljan Silva 
Knjižničarji se jih bodo razveselili skupaj s svojimi uporabniki. 
2004, št. 10, str. 5-6 
 

32 Novljan Silva 
»Moja najljubša knjiga«. 
2004, št. 9, str. 7-8 
 

33 Pahor Špela 
Ure pravljic. 
2004, št. 6, str. 9-10 
 

34 Poličnik-Čermelj Tereza 
Obisk Nacionalne biblioteke Srbije (NBS) in Beograjskega knjižnega sejma. 
2004, št. 11-12, str. 7-8 
 

35 Razstava najstarejših dokumentov slovenstva, Narodna in univerzitetna knjižnica, 
do 20. junija 2004. 
2004, št. 5, str. 4-6 
 

36 Samec Drago 
Knjigovez Gabrijel Skerl, 90-letnik. 
2004, št. 9, str. 8-10 
 

37 Samec Drago 
Prof. Ana Koblar Horetzky in njenih 85 let. 
2004, št. 11-12, str. 11-13 
 

38 Svoljšak Sonja 
Zbornik simpozija »Razstavljanje arhivskega in knjižničnega gradiva ter likovnih 
del na papirju«. 
2004, št. 11-12, str. 13-15. 
 

39 Štular Sotošek Karmen 
Rezultati raziskave o uporabi spletnih strani Gabriel. 
2004, št. 7-8, str. 4-5 
 

40 Zupanc Špela 
SSSG – Spletni splošni slovenski geslovnik. 
2004, št. 3, str. 2-3 
 

41 Žigon Zdenka 
Obisk glavne dunajske knjižnice »Die Hauptbücherei Wien – am Gürtel«. 
2004, št. 4, str. 7-8 
 
 
 
 

 7



MEDNARODNA SREČANJA 
 

42 Ambrožič Melita 
Univerzitetni knjižnični sistemi na Hrvaškem. 6. posvetovanje hrvaških specialnih 
in visokošolskih knjižnic, 19.-20. april 2004, Opatija. 
2004, št. 5, str. 7-12 
 

43 Brečko Nataša 
Crime and criminal justice information in European countries. 8. srečanje 
združenja World Criminal Justice Library Network, 6.-10. junij 2004, Ljubljana. 
2004, št. 6, str. 7-8 
 

44 Dekleva Smrekar Doris 
Renesansa knjižnic – prilagodljive stavbe knjižnic. 12. seminar Arhitekturne 
skupine LIBER, 17.-19. marec 2004, Bozen/Bolzano (Italija). 
2004, št. 4, str. 1-4 
 

45 Drewry Helena, Pelhan Aljoša, Rozman Darija 
8. seminar Arhivi, knjižnice, muzeji, 24. – 26. november 2004, Poreč (Hrvaška). 
2004, št. 11-12, str. 1-2 
 

46 Kalčič Dunja 
28. srečanje direktorjev ISSN centrov, Biblioteca Nacional de España, Madrid, 1.-
3. oktober 2003. 
2004, št.1-2, str. 10-12 
 

47 Kavčič-Čolić Alenka 
8. evropska konferenca o digitalnih knjižnicah, ECDL 2004, 12.-16. september 
2004, Bath (Velika Britanija). 
2004, št. 10, str. 1-3 
 

48 Ločniškar-Fidler Mateja 
Glasbene zbirke v splošnih knjižnicah – mednarodne izkušnje, Zagreb, 
4.12.2003. 
2004, št.1-2, str. 13-16. 

 
49 Močnik Vida 

8th IFLA Interlending & Document Supply International (ILDS) Conference, 
National Library of Australia, Canberra, Australia, 28.-31. oktober 2003. 
Poročilo o udeležbi na mednarodni konferenci (1). 
2004, št.1-2, str. 1-6 
 

50 Petaros Kmetec Ksenija 
Knjižnice in večjezičnost. Mednarodni simpozij in Pomladna konferenca Združenja 
italijanskih knjižnic, 28.-30. april 2004, Saint-Vincent (Italija). 
2004, št. 6, str. 1-4 
 
 

 8



51 Rozman Darija, Šolar Renata, Zupanc Špela 
7. seminar Arhivi, knjižnice, muzeji: Mogučnost suradnje u okroženju globalne 
informacijske infrastrukture, Poreč, 26.-28. november 2003. 
2004, št. 1-2, str. 9-10 
 

52 Šolar Renata 
Konferenca Groupe des Cartothécaires de LIBER (LIBER GdC), 31. avgust - 4. 
september 2004, Cambridge (Velika Britanija). 
2004, št. 9, str. 1-2 
 

53 Štular Sotošek Karmen, Šolar Renata 
Konferenca Inforum 2004, 25.-27. maj, Praga. 
2004, št. 6, str. 4-5 
 

54 Vodeb Gorazd 
Konferenca Online Information, London, 2.-4.12. 2003. 
2004, št. 1-2, str. 16-17 
 

55 Vodeb Gorazd 
Libraries in the Digital Age (LIDA), 24.-29. maj 2004, Dubrovnik. 
2004, št. 6, str. 5-6 
 

56 Zupanc Špela 
Knowledge Organization and the Global Information Society. 8. mednarodna 
konferenca ISKO, 13.-16. julij 2004, London (Velika Britanija). 
2004, št. 7-8, str. 1-2 
 

57 Žagar Valerija 
8th IFLA Interlending & Document Supply International (ILDS) Conference, 
National Library of Australia, Canberra, Australia, 28.-31. oktober 2003. 
Poročilo o udeležbi na mednarodni konferenci (2). 
2004, št.1-2, str. 6-9 
 
 

DELOVNE BELEŽKE 
 

58 Novljan Silva 
Predšolski otroci – ciljna skupina knjižnice. 
2004, št. 7-8, str. 5-7 
 

 
ODMEVI 

 
59 Društvo bibliotekarjev Maribor 

Podprimo razvoj knjižnic - “nebodigatreba“ slovenskih občin! 
2004, št. 3, str. 5-6 
 

 9



60 Geohelli Marjan 
Odprto pismo udeležencem v zadevi Splošne knjižnice in avdiovizualna dela. 
2004, št. 10, str. 8-14 
 

61 Maček Srečko 
 “Zaskrbljeni knjižničarji”. 

2004, št. 1-2, str. 22 
 

62 Šribar Ljudmila 
Krške korenine. Ob stoletnici rojstva prof. Alfonza Gspana. 
2004, št. 10, str. 7-8 

 
63 Trs Ksenija 

Ponosna sem, da sem knjižničarka. 
2004, št. 3, str. 6-9 
 
 

NOVE PUBLIKACIJE 
 

64 Naročilnica. 
2004, št. 6, priloga, 1 str. 
(Naročilnica za dopolnila za Priročnik za UNIMARC, Format za bibliografske 
podatke.) 
 

65 Naročilnica. 
2004, št. 9, priloga, 1 str. 
(Naročilnica za Smernice za normativne zapise in napotila.) 
 

66 Naročilnica. 
2004, št. 11-12, priloga, 3 str. 
(Naročilnice za dostop do elektronske oblike priročnikov Prekat in Značka.) 
 
 

OBVESTILA 
 

67 14th European Conference on Reading – Zagreb – Croatia: Literacy Without 
Boundaries, July 3 – August 3, 2005. 
2004, št. 7-8, priloga, 10 str. 
(Vabilo, prijavnica za referat in prijavnica za udeležbo.) 
 

68 »Best LIBRI student paper of 2005«. 
2004, št. 10, str. 14-15 
 

69 Libraries in the Digital Age (LIDA) 2005, Dubrovnik and Mljet, Croatia, 30 May – 
3 June 2005. 
2004, št. 11-12, priloga, 4 str. 
(Vabilo.) 
 

 10



70 Mednarodno posvetovanje "Sodelovanje slovenskih in avstrijskih knjižnic", 
Maribor, 13.-14. maj 2004. 
2004, št. 1-2, priloga, 5 str. 
(Program, prijavnica in prijavnica za hotel.) 
 

71 Obvestilo. 
2004, št. 7-8, str. 7 
(Elektronska oblika Knjižničarskih novic.) 
 

72 Obvestilo. 
2004, št. 1-2, str. 23 
(Kadrovska sprememba.) 
 

73 Vabilo na srečanje mladinskih knjižničarjev 12. maja 2004 v Cerknici. 
2004, št. 3, priloga, 1 str. 
 

74 Valparaiška deklaracija za boljše znanstveno komuniciranje preko elektronskih 
medijev. 
2004, št. 3, priloga, 2 str. 
(Prevedla Irena Sešek.) 
 
 

DEŽURNI KNJIŽNIČAR 
 

75 Pogačar Tanja 
Knjižnica Otona Župančiča, Enota Pionirska knjižnica. 
2004, št. 1-2, str. 24-25 
(Pomembnejši datumi v letu 2004 (za mladinske in šolske knjižničarje).) 
 
 

ČESTITKA 
 

76 Berčičeva nagrada za najboljše diplomsko delo. 
2004, št. 3, str. 9-10 
 

77 Oddelek za bibliotekarstvo, informacijsko znanost in knjigarstvo Filozofske 
fakultete v Ljubljani, Narodna in univerzitetna knjižnica 
Mednarodna nagrada doc. dr. Maji Žumer. 
2004, št. 5, str. 15 
 

78 Uredništvo 
Čestitka. 
2004, št. 9, str. 5 
(Knjižnica Mirana Jarca je prejela priznanje Društva gluhih in naglušnih Dolenjske 
in Bele Krajine.) 
 
 
 

 11



 
OPRAVIČILO 

 
79 Popravek. 

2004, št. 7-8, str. 8 
(Popravek se nanaša na članek Nataše Brečko: Crime and criminal justice 
information in European countries, Knjižničarske novice 14(2004)6.) 
 

80 Predsedstvo ZBDS 
Preklic obvestila. 
2004, št. 6, str. 11 
(Preklic se nanaša na obvestilo o Razpisu za podelitev Čopovih diplom in priznanj 
2004, Knjižničarske novice 14(2004)5.) 
 

 
IN MEMORIAM 

 
81 Ambrožič Melita 

Jelka Kastelic (1956-2004). 
2004, št. 3, str. 1-2 
 

82 Kolektiv Goriške knjižnice 
Anici Žnidaršič v slovo. 
2004, št. 11-12, str. 15 
 

83 Pleničar Andreja 
Silvestri Gomišček – Šibila, višji bibliotekarki v spomin (1950-2004). 
2004, št. 10, str. 15-16 
 
 

OSTALI PRISPEVKI 
 

84 Borza dela. 
2004, št. 1-2, str. 23 
(Delo išče.) 
 

85 Borza dela. 
2004, št. 4, str. 9 
(Delo išče.) 
 

86 Borza dela. 
2004, št. 9, str. 10 
(Delo išče.) 
 

87 Borza dela. 
2004, št. 10, str. 16 
(Delo išče.) 

 12



 
88 Borza dela. 

2004, št. 11-12, str. 15-16 
(Delo išče.) 
 

89 Borza dela. 
2004, št. 11-12, str. 16 
(Delo išče.) 
 

90 Srečno in uspešno 2005! 
2004, št. 11-12, str. 16 

 13



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVTORSKO KAZALO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 14



Ambrožič Melita  42, 81 
Brečko Nataša   43 
Dekleva Smrekar Doris  44 
Drewry Helena   26, 45 
Društvo bibliotekarjev Maribor    59 
Geohelli Marjan   60 
Goljat Dragica    10 
Hrastnik Slavica   11 
Jakac-Bizjak Vilenka  5 
Jamnik Tilka 12, 13, 

14, 15 
Karun Breda    27 
Kalčič Dunja    46 
Kavčič-Čolić Alenka  47 
Kolektiv Goriške knjižnice 82 
Kovač Tatjana   28 
Ločniškar-Fidler Mateja  48 
Maček Srečko   61 
Majcenović Darko   29 
Marinčič Barbara   16 
Merčun Tanja    30 
Močnik Vida    49 
Narodna in univerzitetna knjižnica 77 
Novljan Silva 17, 18, 

31, 32, 
58 

Oddelek za bibliotekarstvo, 
informacijsko znanost in knjigarstvo 
Filozofske fakultete v Ljubljani    77 

Orešnik Jasmina   19 
Pahor Špela    33 
Pelhan Aljoša    45 
Petaros Kmetec Ksenija  50 
Pleničar Andreja   83 
Pogačar Tanja   20, 75 
Poličnik-Čermelj Tereza   34 
Predsedstvo ZBDS   80 
Resman Simona   21 
Rozman Darija   45, 51 
Samec Drago    36, 37 
Svoljšak Sonja   38 
Šribar Ljudmila   62 
Štruc Lidija    23, 24 
Štular Sotošek Karmen  39, 53 
Šolar Renata 51, 52,   

53 
Trs Ksenija    63 
Uredništvo    78 
Vodeb Gorazd 26, 54, 

55 
Zupanc Špela 40, 51,  

56 
Zver Metka    25 
Žagar Valerija    26, 57 
Žigon Zdenka    41

 

 15


	KNJIŽNIČARSKE NOVICE
	KAZALO
	10. strokovno posvetovanje specialnih knjižnic in 3. strokov
	10. strokovno posvetovanje specialnih knjižnic in 3. strokov
	10. strokovno posvetovanje specialnih knjižnic in 3. strokov
	10. strokovno posvetovanje specialnih knjižnic in 3. strokov
	Brečko Nataša
	Drewry Helena, Pelhan Aljoša, Rozman Darija
	Kavčič-Čolić Alenka
	Šolar Renata
	Zupanc Špela
	Novljan Silva
	Društvo bibliotekarjev Maribor
	Geohelli Marjan
	Maček Srečko
	“Zaskrbljeni knjižničarji”.
	Šribar Ljudmila
	Trs Ksenija
	Naročilnica.
	Naročilnica.
	Naročilnica.
	14th European Conference on Reading – Zagreb – Croatia: Lite
	»Best LIBRI student paper of 2005«.
	Libraries in the Digital Age (LIDA) 2005, Dubrovnik and Mlje
	Mednarodno posvetovanje "Sodelovanje slovenskih in avstrijsk
	Obvestilo.
	Obvestilo.
	Vabilo na srečanje mladinskih knjižničarjev 12. maja 2004 v 
	Valparaiška deklaracija za boljše znanstveno komuniciranje p
	Pogačar Tanja
	Berčičeva nagrada za najboljše diplomsko delo.
	Oddelek za bibliotekarstvo, informacijsko znanost in knjigar
	Uredništvo
	Popravek.
	Predsedstvo ZBDS
	Preklic obvestila.
	Ambrožič Melita
	Kolektiv Goriške knjižnice
	Pleničar Andreja
	Borza dela.
	Borza dela.
	Borza dela.
	Borza dela.
	Borza dela.
	Borza dela.
	Srečno in uspešno 2005!




